

























































































Constat de repérage Amiante n° 17/1M0/0011/ETH
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Les conclusions
Le(s) laboratoire(s) d'analyses
La mission de repérage
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3.1 L'objet de la mission

Le cadre de la mission

L'intitulé de la mission

Le cadre réglementaire de la mission

L'objectif de la mission

Le programme de repérage de la mission réglementaire.
Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
Le périmétre de repérage effectif

ditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
4.4 Plan et procédures de prélévements
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Résultats détaillés du repérage

5.1 Identification des matériaux de la liste A
5.2 Identification des matériaux de la liste B

Signatures
Annexes

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou
produits contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission
de repérage ne répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux
et produits contenant de I’'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux
dans I'immeuble concerné et son rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I’article 3.2 les locaux ou parties de locaux, composants ou

parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des investigations
complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Cave 2 Toutes Hors d'atteinte

Certains locaux, parties de locaux ou composants n‘ont pas pu étre sondés, des investigations
complémentaires doivent étre réalisées afin d'y vérifier la présence éventuelle d’amiante. Les
obligations réglementaires du(des) propriétaire(s) prévues aux articles R.1334-15 a R.1334-18 du
Code de la Santé Publique, ne sont pas remplies conformément aux dispositions de |'article 3 de
I‘arrété du 12 Décembre 2012 (Listes "A" et "B"). De ce fait le vendeur reste responsable au titre des
vices cachés en cas de présence d’Amiante. En cas de présence d’Amiante, et si il y a obligation de
retrait, ce dernier sera a la charge du vendeur.

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
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d: Arliane (S oo cu 40T
DIAGNOSTIC IMMOBILIER

Etat des risques naturels, miniers et technologiques
En application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de l'environnement

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques concernant
I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 339 du 10/02/2006 mis a jourle 01-mai-11
Informations relatives au'bienlimmobilier (bati"ou non bati)
2. Adresse 1, rue Maie Jeunesse Cadastre Section : B - Parcelle : 259
Commune DOMMARTIN-AUX-BOIS Code Postal 88390
3. Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs Plans de Prévention de Risques naturels [PPRn]
> L'immeuble est situé dansle périmétre d'un PPRn prescrit 1 oui O non
L'immeuble est situé dansle périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation - ouiD non
L'immeuble est situé dansle périmetre d'un PPRn approuvé 1 oui D non
"'si oui, les risques naturels prisen compte sont liésa : autres
inondation D crue torentielle D mouvements de terrain D avalanches D sécheresse / argile D
cyclone D remontée de nappe D feux de forét [:] séisme G volcan D
> L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du cu des PPR naturels 2 oui D non
2 4 oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont été réalisés oui D non D

4. Situation de I'immeuble au regard d'un Plan de Prévention de Risques miniers [PPRm]
en application de |'article L 174-5 du nouveau code minier.

> L'immeuble est situé dansle périmétre d'un PPRm  prescrit 3 oui D non
L'immeuble est situé dansle périmétre d'un PPRm  appliqué par anticipation 3 oui D non
L'immeuble est situé dansle périmétre d'un PPRm  approuveé 3 oui D non
% s oui, lesrisques miniers pris en compte sont liés a :

mouvements de terrain D autres

> L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR miniers 4 oui D non
4 s oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui D non [:]

5. Situation de I'immeuble au regard d'un Plan de Prévention de Risques technologiques [PPRt]

> L'immeuble est situé dansle périmétre d'étude d'un PPRL prescrit et non encore approuve 5 oui D non
55 oui, les risques technologiques pris en compte dans I'arrété de prescription sont liésa :

effet toxique D effet thermique G effet de surpression D projection D risque industriel D

> L'immeuble est situé dansle périmeétre d'exposition aux risques d'un PPRt approuvé oui D non

> L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRt 5 oui D non
S & oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR technologiques ont été réalisés oui D nonD

6. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de 'environnement

zone 5 zone 4 zone 3 zone 2 zone 1
> L'immeuble est situé dansune commune de sismicité 4 : Frens
forte D moyenne D modérée faible D trés faible D

7. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle, miniére ou technologique (voir page 3)
en application de I'article L 125-5 (IV) du Code de I'environnement

> L'information des catastrophes naturelles concemant la commune est retranscrite dans ce dossier oui non D

8. Situation de I'immeuble au regard des SIS (Secteurs d'Information sur les Sols)
en application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par I'Article L.125-6 du Code de I'environnement

> L'immeuble est situé en Secteurs d'information sur les Sols NC* oui D non D
“Non Communiqué {en cours d'éaboration par le représentant de |'Etat dans le département)
Extraits desdocumentsde référence joints au présent état et permettantiailocalisation de I'immeuble au regard desrisquespris en ‘compte
Carte Sismicité

Vendeur-Acq

9. Vendeur BSV
10. Acquereur Sébastien TOMA
11. Date 25/04/2017 Fin de validité 25/10/2017

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obiigation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers
documents d'information préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. Article 125-5 (V) du Code de 'environnement En cas de non respect
des obligations d'information du vendeur ou du bailfeur, ['acquéreur ou le locataire peut poursuivre la résofution du contrat ou demander au juge une diminution du prix

de vente ou de la location.

L'édition et la dif fusion de ce document impiique 'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site http://www.naturalsrisks.com
@ 2017 Media immo. Siége social : 16 rue Jacques Tati 91080 COURCOURONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256

2/8
ARLIANE Sarl Eric Thomas 40 rue de Lorraine 88150 Thaon les Vosges - 531231694









Edition en ligne du 25/04/2017

‘E A r I i a n e Réf. Interne : 2017-04-25-131605

DIAGNOSTIC IMMOBILIER
Zonage réglementaire sur la sismicité
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DIAGNOSTIC IMMOBILIER

Annexes : Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas Exposé

Zoom extrait de la cartographie ci-contre

Informatif ) |
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o ( Mouvement de terrain Argile Informatif )
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